SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
 DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE INGRESSO

Vagas Remanescentes do SISU

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
Avenida Sen. Filinto Muller, 953 - CEP: 78043-400 – Cuiabá/MT http://selecao.ifmt.edu.br/

1/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso vigor, através do Reitor e

de acordo com as disposições da legislação em vigor TORNA PÚBLICO que as vagas
REMANESCENTES do SISU – de conformidade com o item 3.4 do Edital 004/2016, serão

preenchidas pelos candidatos classificados (Excedentes da lista geral) do Edital 003/2016

conforme o número de vagas nominados por cursos e turnos no item: 1.1.

1.1 Das habilitações e vagas para o CAMPUS CUIABÁ - Bela Vista

Dia 29 de fevereiro, o IFMT divulgará a relação nominal dos candidatos que terão direito à
matrícula de 03 e 04 de março de 2016, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min.

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2016.

_______________________________________
José Bispo Barbosa

Reitor do IFMT
“Nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013”

CURSOS SUPERIORES
TOTAL DE

VAGAS DURAÇÃO

PERÍODO

AUTORIZAÇÃO DE
FUNCIONAMENTO

1. Bacharelado em Administração 09 8 semestres Noturno  -

2. Bacharelado em Zootecnia  12 10 semestres  Integral -

Total de vagas 21